
2021 年 1月 8 日（金） 

 

阪神南尼崎支部会員各位 

                       兵庫県理学療法士会 阪神南尼崎支部 

支部長 川端 重樹 （はくほう会セントラル病院） 

 

 

2020 年度 新人発表会についてのご案内（第 3 報） 

拝啓 

 

厳寒の候、会員の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。本年もよろしくお願い申し上げます。 

さて、昨年 12 月に第 2報をお送りいたしました『2020 年度新人発表会』に関して、開催方法に関する変更

がございますのでご案内申し上げます。 

昨年末から新型コロナウイルス感染が全国的に拡大の様子を呈しており、『2020 年度新人発表会』開催形式

を Zoom によるオンライン開催のみに変更させていただくことに決定しました。 

現在の状況を鑑み、当初予定していた会場とオンライン形式の同時開催は、感染拡大に対するリスクが高く

なることや、会員の所属施設への影響等を運営委員で熟考し、判断に至りました。 

Zoomによるオンライン形式での新人発表会も、良い発表会になるように運営委員一同準備を重ねて参りま

すので、どうか発表者の方も聴講者の方もご参加いただけますと幸いです。詳細につきましては、別紙のご案

内をご参照ください。 

 

各ご施設リハビリ部門長及び理学療法部門長の皆様におかれましては、日々状況が変化する中で、また誰も

が経験のないような中で、様々な課題や判断に悩まれておられることかと推察致します。そのような中で、新

人発表会をオンライン形式のみと変更させて頂き、ご準備や調整を頂いた先生方には大変ご迷惑をお掛けす

ることになり、心よりお詫びを申し上げます。 

しかしながら、我々は医療従事者・介護従事者である以上、自身や所属施設、そしてなにより患者様や利用

者様への安全を第一に考えることが本分であり、少しでもリスクのある会場の使用を控えるという判断に至

りましたことを、何卒ご理解頂けますと幸いです。 

 

今回は、所属施設から集団でアクセスして頂き、発表も聴講も職場で共有して頂きやすいような取り組みも

考え、会場に足を運ばずとも発表できる、聴講できる、応援できるような環境をご用意できたらと考えており

ます。皆様ご多忙と存じますが万障お繰り合わせの上ご参加頂きまして、新たに尼崎支部に加入された新人理

学療法士諸君に、このような時期であるからこそ、エールを送っていただけますようお願い申し上げます。 

 

そして新人理学療法士諸君は、コロナ禍で卒業式や入社式、先輩や部署、施設でのイベントも経験できずに

我慢ばかりの日々が続いていることでしょう。この発表会では、そのような中で努力されてきた皆さんの活動

を元気よく思いっきり発表してください。我々は全力で応援しています。 

 

皆様の健康とご多幸をお祈りすると同時に、引き続き倍旧のご厚情を賜りたく、切にお願い申し上げます。 

 

敬具 



『2020 年度 新人発表会』 

日   時：2021 年 2 月 14 日（日） 10：00～（オンライン開始 9：45） 

      発表者は 9：30 にログインしてください。 

会   場 ： Zoom オンライン 

履修ポイント 

新人発表者：新人教育プログラム C-6「症例発表」 

   聴講のみ：１）新人教育プログラム未修了者 → 単位認定なし 

        ２）新人教育プログラム修了者 → 生涯学習 10 ポイント(教育管理専門領域以外を対象) 

        ※全ての聴講も、セッション毎の聴講も可能ですが、1 セッション以上の聴講をお願いし

ます。 

定      員 ： 100 名 （事前登録制） 

        ※発表者や聴講者が同一施設の場合は、施設で共有して頂くことをお願いする場合があ

ります。より多くの方にご参加いただくためにご協力お願い致します。 

 

申し込み期限：発表者 2021 年 1 月 29 日 ※抄録提出〆切とは異なるので注意 

       聴講者 2021 年 2 月 7 日 

申し込み方法：申し込みは原則としておひとり一端末で行ってください。 

参加確認は個人の登録された端末にて行います。 

参加確認を行うため、当日は集団で参加の際でも、まずは個人端末で参加してください。 

        ※施設内複数人で発表や視聴をされる場合は、申し込まれた端末で一度ご参加いただき、 

3 分経過後にミーティングから退室して、1つの端末を共有して頂いて構いません。 

その際、聴講の方には 1セッション以上の聴講をお願い致します。また、是非ご質問や 

アドバイスをお願い申し上げます。 

 

別紙「Web研修会注意事項」をお読みなり、発表者・聴講者共に下記のURL またはQRコードよりお申

し込みください。 

 

 

  参加登録はこちらから 

https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZ0rf-uuqzkpG9DRm_dqSrt6cUyJoBkWoZu_ 

 

 

 

 

 

 

 

 

登録後、ミーティング参加のための招待コードが届きます。 

 

 

 

https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZ0rf-uuqzkpG9DRm_dqSrt6cUyJoBkWoZu_


 

当日の接続が不安な皆様へ 

 当時の接続が不安な方は、以下の日程でオンライン接続テストを実施いたしますのでご活用ください。 

なお、テストされる場合は、当日使用するネットワーク回線をご利用いただくことをお勧め致します。 

 

オンライン接続テスト 2021 年 2 月 4 日（木） 18：30～19：30 

https://us02web.zoom.us/j/89661449595?pwd=YjB6Mi9NMEdnRHg5cm9UeER4cyt1QT09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■発表者の皆様へ■ 

※新人発表説明会でご案内した開催予定日と異なっていますので、ご注意願います。 

 

※抄録について 

 抄録受付締め切り：2021 年 1 月 10 日（日） 

 受付メールアドレス：shinjin_amagasaki_pt@yahoo.co.jp 

  

※スライドについて 

 新人発表説明会の際は、スライドは当日提出と案内しておりましたが、配信環境や動作確認を事前に

行うため、事前提出に変更させていただきます。 

スライド受付締切日：2021 年 2 月 10 日（水） 

受付メールアドレス：shinjin_amagasaki_pt@yahoo.co.jp 

スライドの容量が大きく送信ができない場合は上記アドレスにその旨ご連絡ください。個別で対応いたし

ます。 

スライドは事前に受け付け、運営側が画面共有しスライドを操作いたします。（新人発表説明会の際は、

スライドは発表者が操作するようお伝えしましたが、変更となっております。） 

発表者の先生方は都度口頭にてスライドの操作を依頼するようにしてください。 

 

 

 

 

https://us02web.zoom.us/j/89661449595?pwd=YjB6Mi9NMEdnRHg5cm9UeER4cyt1QT09
mailto:shinjin_amagasaki_pt@yahoo.co.jp
mailto:shinjin_amagasaki_pt@yahoo.co.jp


兵庫県理学療法士会尼崎支部 

Web 研修会（Zoom）注意事項について 

 

Web 開催にて ZOOM を使用しますので、当日使用するパソコン、タブレット、スマートフ

ォンに事前にインストールしてください。 

 

下記の Web 研修会利用規約および注意事項を必ずご確認の上、お申し込みください。 

 

 

 

Web研修会利用規約および注意事項 

・ 本研修会の申込者は、本規約および注意事項の内容をすべて確認し、遵守することに同意したもの

とします。 

・ 本研修会を受講するにあたって必要なWeb 環境は、受講者の負担及び責任において準備及び維持す

るものとする。なお、通信トラブルで受講が困難になった場合は、本研修会は一切責任を負わない

ものとする。 

・ Web研修会において遵守すべき点（禁止事項）・モラルを今一度確認し、研修会で研鑽を深める目

的で利用すること。 

・ Zoomミーティング招待コード送付やポイント登録のために、氏名、メールアドレス、生年月日、

会員番号を聴取する場合がある。 

禁止事項 

・ 申込者以外がログイン用のID やパスワード、URL 等を使用することはできない。また、それを漏

洩、貸与、譲渡、売買、名義変更はできない。 

・ 研修会で用いられたファイル（Word、Excel、PowerPoint、PDF、画像、動画 など）の不正ダ

ウンロード、印刷、撮影（スクリーンショットを含む）、コピー＆ペースト、ダイレクトデータの

SNS への投稿を禁止します。またコメント欄やSNS でなど講師やその他の個人情報などを書き込

む行為も禁止とします。 

・ 参加中の主催者が許可しないチャット等機能は使用しない。 

 

 

作成：兵庫県理学療法士会研修部 

阪神南尼崎支部 

作成日：2020年 11月 29 日 

 

 

お問い合わせ先：hyogo.pt.ama@gmail.com 

                      

mailto:hyogo.pt.ama@gmail.com

